
 

        
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
18 мая 2023 № 118/2023 

 
О заключении Контрольно-счетной 

палаты Москвы на годовой отчет об 

исполнении бюджета муниципального 

округа Тверской за 2022 года 

 

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также Соглашения от 21.10.2015 № 291/01-14 «О передаче 

Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего 

финансового контроля в муниципальном округе Тверской», заключением 

Контрольно-счетной палаты Москвы от 27.04.2023 (письмо от 27.04.2023 № 968/01-

40), Совет депутатов решил: 

1. Принять к сведению заключение Контрольно-счетной палаты Москвы на 

годовой отчет по исполнению бюджета муниципального округа Тверской за 2022 

год. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Тверской. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа  

Тверской                                                                        Е.Л. Шевцова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
18 мая 2023 № 119/2023 

 
О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

«Об исполнении бюджета 

муниципального округа Тверской  

за 2022 год» 
 

В соответствии с главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», 
Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10 сентября 2008  
№ 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», 
Уставом муниципального округа Тверской, Положением о бюджетном процессе  
в муниципальном округе Тверской, Порядком организации и проведения 
публичных  слушаний в муниципальном округе Тверской, утвержденного 
решением Совета депутатов муниципального округа Тверской от 31.10.2017  
№ 10/2017, Совет депутатов решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального 
округа Тверской «Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской  
за 2022 год» (Приложение 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 
муниципального округа Тверской, указанному в пункте 1 настоящего решения,  
на 23 июня 2023 года с 14.00 до 16.00 час. в помещении, расположенном по 
адресу: Цветной бульвар, д. 21 стр. 9, зал заседаний. 

3. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Тверской, указанному в пункте 1 настоящего 
решения, осуществляется по адресу: 127051, г. Москва,  
ул. Цветной бульвар, дом 21, стр. 9, каб.5 до 23 июня 2023 года (до 16.00). 
Контактное лицо: Сницарь Денис Николаевич, тел.: +7 (499) 251-68-94, адрес 
электронной почты: adm_mutver@mail.ru, adm@mutver.ru.  

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, 
создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (Приложение 2). 

5. Принятие решения Совета депутатов муниципального округа Тверской  
«Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2022 год» 
провести после проведения публичных слушаний. 

 
 
 
 
 
 



 
6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 
Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                   Е.Л. Шевцова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Тверской от 18 мая 2023 № 119/2023 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ 

РЕШЕНИЕ 

 
ПРОЕКТ 

 
_________________ № ______________ 

 
Об исполнении бюджета 
муниципального округа 
Тверской за 2022 год 
 

В соответствии со статьей 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56  

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города 

Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе  

в городе Москве»,  Уставом муниципального округа Тверской, Положением  

о бюджетном  процессе в муниципальном округе Тверской, Порядком 

организации и проведения публичных  слушаний в муниципальном округе 

Тверской, утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа 

Тверской  

от 31.10.2017 № 10/2017, с учетом результатов публичных слушаний  

и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального 

округа Тверской за 2022 год, Совет депутатов решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Тверской 

за 2022 год по доходам в сумме 42 180,8 тыс. руб., по расходам в сумме 39 206,1 

тыс. руб. с превышением доходов над расходами в сумме 2 974,7 тыс. 

руб.(профицит).  

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Тверской за 2022 

год по доходам бюджета муниципального округа Тверской по кодам 

классификации доходов бюджета (Приложение 1 к решению). 

3. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Тверской за 2022 

год по расходам бюджета в разрезе ведомственной структуры (Приложение 2  

к решению). 

4. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Тверской за 2022 

год по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета (Приложение 3 к решению). 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджетов 

муниципального округа Тверской по кодам классификации финансирования 

дефицитов бюджетов (Приложение 4 к решению). 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник»  

и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

 



 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Муниципальный вестник». 

8.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                   Е.Л. Шевцова   

  



 
 

                                                                                               Приложение 1 

                                                                                               к решению Совета депутатов 

                                                                                               муниципального округа Тверской  

                                                                                                от __________ № __________ 
 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Тверской за  

 2022 год по кодам классификации доходов бюджета 

 

Код 

главы 

вед-ва 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование кода бюджетной классификации 

Исполнено 

доходов 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

000 000 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
42 180,8 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34 655,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов. 

источником которых является налоговый агент. за 

исключением доходов. в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации                   

21 156,7 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов. 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами. зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей. 

нотариусов. занимающихся частной практикой. 

адвокатов. учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц. занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

33,5 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов. 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

360,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

13 101,4 

182 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

3,4 

153 1 16 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТАМОЖЕННОЙ 

СЛУЖБЫ 
2,8 

153 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

2,8 

900 0 00 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 523,0 

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 523,0 

900 2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7 472,8 

900 2 07 03000 03 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 
10,5 

consultantplus://offline/ref=7DD8EB80CE6348AF81A4EEE6BA174040F821B3804A7EDABAD430C6C46E9C1C60FEDC1C6AC0E1FEXFJ
consultantplus://offline/ref=C45B2CF3FF9D822A1C9AC760E7166E873FC2B1AC59259B83ABEB09D4721204666028CDD30C1A14A8gBJ1K


Код 

главы 

вед-ва 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование кода бюджетной классификации 

Исполнено 

доходов 

(тыс. руб.) 

900 2 18 60010 03 0000 150 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

39,7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                       Приложение 2 

                                                                                               к решению Совета депутатов 

                                                                                               муниципального округа Тверской  

                                                                                                от __________ № __________ 
 

Исполнение бюджета муниципального округа Тверской за 2022 год 

 в разрезе ведомственной структура расходов 

 

Наименование показателя 

Код 

ведомс

тва 

РЗ ПР Целевая статья 
Вид рас- 

хода 
Расходы 

1 2 3 4 5 6 8 

Администрация МО Тверской 39 206,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 900 01 00      36 657,3 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального образования 900 01 02      3 847,4 

Глава муниципального образования 900 01 02 31 А 01 00100  3 830,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 02 31 А 01 00100 100 3 759,7 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 02 31 А 01 00100 120 3 759,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 02 31 А 01 00100 200 70,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 02 31 А 01 00100 240 70,7 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35 Г 01 01100  17,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 02 35 Г 01 01100 100 17,1 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 02 35 Г 01 01100 120 17,1 
Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти 

и представительных органов 

муниципальных образований 900 01 03      2 512,7 
Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 900 01 03 31 А 01 00200  104,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 03 31 А 01 00200 100 104,9 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 03 31 А 01 00200 120 104,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 31 А 01 00200 200 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 31 А 01 00200 240 0,0 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 900 01 03 33 А 04 00100  2 407,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 03 33 А 04 00100 100 2 407,8 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 03 33 А 04 00100 120 2 407,8 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 900 01 04      20 455,4 
Обеспечение деятельности аппарата в 

части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 900 01 04 31 Б 01 00500  19 983,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 31 Б 01 00500 100 17 688,8 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 04 31 Б 01 00500 120 17 688,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31 Б 01 00500 200 2 267,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31 Б 01 00500 240 2 267,4 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 01 00500 800 27,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31 Б 01 00500 850 27,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 01100  471,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 35 Г 01 01100 100 471,7 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 04 35 Г 01 01100 120 471,7 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 900 01 07      9 755,6 
Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов 

города Москвы 900 01 07 33 А 04 00300  5 012,8 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 33 А 04 00300 800 5 12,8 

Специальные расходы 900 01 07 33 А 04 00300 880 5 012,8 
Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов 

города Москвы 900 01 07 35 А 01 00100  4 742,8 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 35 А 01 00100 800 4 742,8 

Специальные расходы 900 01 07 35 А 01 00100 880 4 742,8 

Резервные фонды 900 01 11      0,0 
Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 900 01 11 32 А 01 00000  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32 А 01 00000 800 0,0 



Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13      86,1 
Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 900 01 13 31 Б 01 00400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00      14,7 
Обеспечение деятельности аппарата в 

части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 900 07 05 31 Б 01 00500  14,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 07 05 31 Б 01 00500 200 14,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 07 05 31 Б 01 00500 240 14,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 04      691,0 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 900 08 04 35 Е 01 00500  691,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 35 Е 01 00500 200 691,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 35 Е 01 00500 240 691,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 01      575,4 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 900 10 01 35 П 01 01500  575,4 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 500 575,4 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 575,4 
Другие вопросы в области социальной 

политики 900 10 06      530,8 
Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 900 10 06 35 П 01 01800  530,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 900 10 06 35 П 01 01800 300 530,8 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 900 10 06 35 П 01 01800 320 530,8 

Периодическая печать и издательства 900 12 02      677,0 

Информирование жителей округа 900 12 02 35 Е 01 00300  677,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 12 02 35 Е 01 00300 200 637,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 12 02 35 Е 01 00300 240 637,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 
Другие вопросы в области средств 

массовой информации 900 12 04      60,0 

Информирование жителей района 900 12 04 35 Е 01 00300  60,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 12 04 35 Е 01 00300 200 60,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 12 04 35 Е 01 00300 240 60,0 

                        39 206,1 

 

 

 



                                                                                                  

                                                                                                                  Приложение 3 

                                                                                               к решению Совета депутатов 

                                                                                               муниципального округа Тверской  

                                                                                               от __________ № __________ 

 

Исполнение бюджета муниципального округа Тверской за 2022 год  

по разделам и подразделам функциональной классификации 

 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной классификации 

Исполнено 

расходов 

 (тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 39 206,1 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
3 847,4 

01 03 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

2 512,7 

 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

20 455,4 

01 11 Резервный фонд 0,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 86,1 

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 14,7 

07 05 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
14,7 

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 691,0 

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 691,0 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 106,2 

10 01 Пенсионное обеспечение 575,4 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики         530,8 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 737,0 

12 02 Периодическая печать и издательства 677,0 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 60,0 

 

 

  



                                                                                                     Приложение 4 

                                                                                               к решению Совета депутатов 

                                                                                               муниципального округа Тверской  

                                                                                               от __________ № __________ 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Тверской за 2022 год  

 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование  

показателей 

Сумма  

(тыс. руб.) 

 

900 01 000000000000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
-2 974,7 

900 01 050000000000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
-2 974,7 

900 01 050201030000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

-51 976,6 

900 01 050201030000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

49 001,9 

 

  



 
Приложение 2 к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Тверской от 18.05.2023 № 119/2023 

 

Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Тверской  

«Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2022 год» 

 

 
Руководитель рабочей группы:  

Котяева Ольга Анатольевна 

 

- депутат Совета депутатов 

муниципального округа Тверской, 

председатель бюджетно-финансовой 

комиссии Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

Члены рабочей группы:  

Купрова Елена Викторовна  

 

- депутат Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

 

Власенко Иван Сергеевич - депутат Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

 

Шевцова Елена Леонидовна 

 

- глава муниципального округа Тверской, 

председатель Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

 

Симонова Ирина Александровна - депутат Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

 

Малышев Павел Александрович - депутат Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

 

Бусуёк Мария Георгиевна - начальник отдела бухгалтерского учета и 

отчетности администрации 

муниципального округа Тверской 

Секретарь рабочей группы: 

Марцынович Валентина Вадимовна 

 

- главный специалист организационного 

отдела администрации муниципального 

округа Тверской 

 
 
 

 



         
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
18 мая 2023 № 120/2023 

 
О согласовании установки  

ограждающих устройств по адресу: 

Москва, 1-й Самотечный пер., д.22 

  

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы, 

руководствуясь постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП 

«О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», 

рассмотрев обращение уполномоченного лица и протокол общего собрания 

собственников помещений многоквартирного дома об установке ограждающих устройств 

на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: Москва, 1-й Самотечный 

пер., д.22, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать установку ограждающих устройств на придомовой территории по 

адресу: Москва,  1-й Самотечный пер., д.22, (2 шлагбаума) согласно проекту размещения, 

представленному в приложении к настоящему решению, при условии соблюдения 

требования по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на 

придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных 

органов, скорой медицинской помощи, служб МЧС, организаций газового хозяйства и 

коммунальных служб, а также отсутствии создания ограждающим устройством 

препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств 

на территорию общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о градостроительной деятельности. 

2. Уполномоченному лицу, обратившемуся по вопросу установки ограждающих 

устройств по адресу: Москва, 1-й Самотечный пер., д.22, обеспечить возможность 

пользования ограждающим устройством всеми собственниками помещений 

многоквартирных домов по вышеуказанному адресу. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москва, управу Тверского района города Москвы, лицу, 

уполномоченному на представление интересов собственников помещений 

многоквартирного дома. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской.   

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа  

Тверской                                                                         Е.Л. Шевцова 
 

 

 



 

         Приложение  

          к решению Совета депутатов 

          муниципального округа Тверской 

          от 18 мая 2023 № 120/2023 

 

1. Проект размещения ограждающих устройств (2 шлагбаума) по адресу: 1-й Самотечный 

пер., д.22. 
 

 

 

2. Технические характеристики: 

 

-шлагбаум Nice WIDEM со стрелой 5 метров (ширина проезжей части 6,8 метров, 1,4 

метра остается для беспрепятственного прохода переходов); 

-шлагбаум Nice WIDEM со стрелой 4 метра (ширина проезжей части 4,8 метров, 1,2 метра 

остается для беспрепятственного прохода переходов); 

подъезд 1; 

подъезд 2; 

контейнеры для ТБО (выгрузка происходит со стороны 1-го Самотечного переулка, въезд 

за шлагбаум 2 не требуется); 

 

- габаритные размеры шлагбаума 1: 

Высота стеллы шлагбаума - 100 см 

Длина/ширина стеллы шлагбаума - 21/32 см; 

Длина стрелы шлагбаума - 570 см; 

Высота от дороги до стрелы шлагбаума - 107 см; 

 

 

 

 



Ширина стрелы шлагбаума с демпфером - 8 см; 

Ширина проезда - 680 см 

Ширина прохода при опущенной стреле - 140 см; 

 

- габаритные размеры шлагбаума 2: 

Высота стеллы шлагбаума - 100 см 

Длина/ширина стеллы шлагбаума - 18/29 см; 

Длина стрелы шлагбаума - 422 см; 

Высота от дороги до стрелы шлагбаума - 95 см; 

Ширина стрелы шлагбаума с демпфером - 8 см; 

Ширина проезда - 480 см 

Ширина прохода при опущенной стреле - 120 см; 

 
Описание Технические характеристики 

Тип WIDEM - шлагбаум для применения на жилых объектах, 
укомплектованный электронным блоком управления 

Напряжение питания   
 220-230V*c 50/60Н2 

Максимальная потребляемая 
мощность (Вт) 

 
300 

Максимальный потребляемый ток 
(А) 

1,1 

Потребляемый ток в режиме 
ожидания  8 mA - 24 V- 

Минимальное время открытия (сек.) 3.5 

Номинальный крутящий момент 
(Нм) 

140 

Максимальная частота циклов  
работы/час (при номинальном 
крутящем моменте) 

300 

Выход питания вспомогательных 
устройств 

 
24 В~ максимальный ток 200 мА (напряжение может варьироваться от 
16 до 33 В-~) 

Аварийное питание С опциональным устройством PS324 

Выход «Фототест» 24 В~ максимальная сила тока 100 мА (напряжение может колебаться от 
16 до 33 В~), подключать следует только фотоэлементы Nice 

Выход Flash Служит для управления 1 мигающим устройством ML24 или ML24T 
(максимальная мощность лампы 25 Вт) 

Выход для подсветки Выход для лампы 24 8 (макс. 10 Вт) 

Выход OGI для сигнального индикатора 24 В (макс. 10 Вт) 

Вход «Alt» Конфигурация входа -ALT» (НЗ, HP, 8k2.4k1) с НЗ по умолчанию. 

Вход «Пошаговый режим» Для нормально разомкнутых (HP) контактов 

Вход «Открытие» Для нормально разомкнутых (HP) контактов 

Вход «Закрытие» Для нормально разомкнутых (HP) контактов 

Разъем для подсоединения 
радиоприемника 

Разъем SM для подсоединения приемников SMXI, SMXIS, OXI или 
OXIT 

Вход радиоантенны 50 Ом для кабеля типа RG58 или аналогичного 

Регулируемые функции 
Используя триммеры (см. главу "Настройка триммеров») и 
микровыключатели (см. главу «Программирование блока  
 
 
управления») 

Использование в коррозионной или 
потенциально взрывоопасной 
атмосфере 

Нет 

Рабочая температура •20
С
С + 55°С 

Степень защиты IP54 

Размеры и вес 320x205x1000h mm; 46 kg 

 



         
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
18 мая 2023 № 121/2023 

 
О согласовании установки  

ограждающего устройства по адресу: 

Москва, Дмитровский пер., д.4, стр.1, 2, 3 

  

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы, 

руководствуясь постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП 

«О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», 

рассмотрев обращение инициативной группы представителей собственников 

многоквартирных домов и протокол общего собрания собственников помещений 

многоквартирных домов об установке ограждающего устройства на придомовой 

территории многоквартирного дома по адресу: Москва, Дмитровский пер., д.4, стр.1, 2 ,3, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать установку ограждающего устройства на придомовой территории по 

адресу: Москва,  Дмитровский пер, д.4, стр.1, 2, 3, (распашные ворота с калиткой)  

согласно проекту размещения, представленному в приложении к настоящему решению, 

при условии соблюдения требования по обеспечению круглосуточного и 

беспрепятственного проезда на придомовую территорию пожарной техники, 

транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб 

МЧС, организаций газового хозяйства и коммунальных служб, а также отсутствии 

создания ограждающим устройством препятствий или ограничений проходу пешеходов и 

(или) проезду транспортных средств на территорию общего пользования, определяемые в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной 

деятельности. 

2. Инициативной группе, обратившейся по вопросу установки ограждающего 

устройства по адресу: Москва, Дмитровский пер., д.4, стр.1, 2, 3, обеспечить возможность 

пользования ограждающим устройством всеми собственниками помещений 

многоквартирных домов по вышеуказанному адресу. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москва, управу Тверского района города Москвы, 

инициативной группе представителей собственников многоквартирных домов, 

уполномоченной на представление интересов собственников помещений 

многоквартирного дома. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа  

Тверской                                                                         Е.Л. Шевцова 



 

                                                                                                                                                               

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

от 18 мая 2023 № 121/2023 

 

Вид ограждающего устройства: ворота распашные с автоматическими 

приводами и оптическими датчиками движения для проезда транспорта с 

радиоуправляемой системой открывания-закрывания по сигналу индивидуального 

брелока.  Открывание - внутрь территории.  

Калитка для прохода: встроенная, с доводчиком и магнитом.  

Система открывания: домофонная панель с кодовой комбинацией и/или 

радиосигналом с брелока-таблетки. 
 

Система управления распашными воротами 

Оборудование: 

Наименование 

оборудования 
Краткая характеристика ед. изм.  

CAME А3000А 

Линейный редуктор (привод) для створки длиной 

до 3 м, принимающий вес - до 800 кг; 230 В; время 

открывания створы - 19 с. 

2 шт.  

САМЕ KLED24 Лампа сигнальная (светодиодная; 24 В) 1 шт.  

NV 1025 

Контроллер СКУД GSM: специализированный 

GSM передатчик NV 1025 для управления 

воротами. 

Характеристики: 1000 пользователей; 

U-пит. 9..Л5В; I-потр. ОДА; 

t-раб. -25°...+55°С; IP44; масса 0,2 кг. габаритные 

размеры: 190x140x70 мм; 

1 шт.  

Астра-Р РПУ Радиоприемное устройство 1 шт.  
  



 

 

 

 

  

Системы индивидуального управления распашными воротами 

Астра-Р РПД 

Брелок радиоканальный (1-частотный). 

Радиопередающее устройство с одной кнопкой и 

световой индикацией. Элемент питания 3V CR 

2032 

шт.  

(по 

запросу 

Астра-Р РПД 

Брелок радиоканальный (2-частотный). Новая 

модель. Радиопередающее 

устройство с одной кнопкой и световой 

индикацией. 

f-раб. 433,92 МГц (режим 1) / 934,62 МГц (режим 

2); дальность - до 300 м (режим 2). t-раб. -

0°...+50°С. IP30. элемент питания 3VCR 2430. 

77x33x14 

шт.  

(по 

запросу 

119RIY077 
Ключ трехгранный для блокировки и аварийного 

отключения / подключения приводов 

шт.  

(по 

запросу 

Система управления встроенной калиткой и доводчиком 

ST-SC040K 

Автономный контроллер с клавиатурой: память 

на 200 пользователей; длина кода: 4-6 знаков; t-

раб. -30°...+60°С; 12-24 в DC; 80 mA; корпус - 

металл; клавиатура - силикон; герметичная; IP68; 

габаритные размеры: 134x58x26мм 

2 пи 

Z-5R 

Контроллер для ключей Touch Memory в пласт, 

корпусе, 1364 польз. + ключи блокировки, ОК, 

свет, и звуковая индикация. 

1 шт. 

Брелок ЕМ- Marin Брелок EM-Marin с чипом; 43,7x30x5,5мм 

шт.  

(по 

запросу) 

 

 

 

 

 



COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
18 мая 2023 № 122/2023 

 

 

О частичном согласовании проекта 
изменения схемы размещения сезонных 
кафе 

 
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы                        

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 6 марта 2015 года № 102-ПП          
«О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 
общественного питания», рассмотрев обращения префектуры Центрального 
административного округа города Москвы от 19.04.2023 № ЦАО-17-11-156/23,  
от 26.04.2023 № ЦАО-07-11-190/23, от 28.04.2023 № ЦАО-07-11-195/23,  
от 28.04.2023 № ЦАО-07-11-196/23, от 02.05.2023 № ЦАО-07-11-209/23, Совет 
депутатов решил:  

1. Согласовать внесение изменений в схему размещения сезонных (летних) 
кафе при стационарных предприятиях общественного питания в части: 

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 
общественного питания по адресу: Волконский 1-й пер., д.10 (ООО «НАШИ 
РЕСТОРАНЫ») площадью 80,6 кв.м.; 

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 
общественного питания по адресу: Тверская ул., д.27, стр.2 (ООО Капучино») 
площадью 22,9 кв.м.; 

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 
общественного питания по адресу: Новослободская ул., д.26, стр.1 (ООО «Графин) 
площадью 24, 9 кв.м.; 

 - изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном 
предприятии общественного питания по адресу: М. Гнездниковский пер., д.9, стр.7 
(ООО «Хоп Хэд») с 8,3 кв.м. на 25,0 кв.м. 

2. Отказать в согласовании внесения изменений в схему размещения 
сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания в 
части: 

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 
общественного питания по адресу: Страстной б-р, д.4, стр.3 (ООО «ВМК») 
площадью 52,9 кв.м. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 
административного округа города Москвы, управу Тверского района города 
Москвы. 

 
 
 



 
 
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Тверской. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 
 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова 

 
 
 
 
 

  
 
                                                     



COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
18 мая 2023 № 123/2023 

 

 

Об    изменении    целевого   назначения  

нежилого помещения общей площадью  

175 кв.м.,  расположенного     по адресу:  

Москва, Глинищевский пер., д.5/7 

 

            В соответствии с подпунктом «в» пункта 20 части 1 статьи 8 Закона города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления  

в городе Москве», в соответствии с обращением управы Тверского района города 

Москвы от 05.05.2023 № ТВ-16-1998/23,  Совет депутатов  решил: 

1.Согласовать изменение целевого назначения нежилого помещения, 

арендуемого Обществом с ограниченной ответственностью «Контур ИЗО», общей 

площадью 175 кв.м.,  расположенного по адресу: Москва, Глинищевский пер., 

д.5/7,  с  целью использования  «производственно-складское, ремонт бытовой 

техники, издательство, офис»  при условии обязательного соблюдения норм 

противопожарной безопасности. 
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу Тверского района города Москвы. 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Тверской. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова 

 
 
 


